II Quod quando in regno Majoriearum et 
insulti eidem adjacentibus aliquod statutumfiet, no-
tificeturper locumtcnenlem aliquibus ex personis mi
lita ribus, ne eorumdem privilegiïs prejudtnum 
fiat— Sane cum in regno Maioricarum et insu-
lis etdem adiacentibus nullus possit faceré ali-
qua statuta uel aliquas ordinaüones sine con-
sensu, auctoritate et connrmatione nostra uel 
nostri locum tenentis, volumus et concedimus dic
tis militibus et personis mílitaribus, quod quan
do aliquod statutum uel ordtnatio fiet in 
dicto regno aut insulís eidem adiacentibus, 
vocentur per dictum locum nostrum tenentem 
aliqui de predictis militibus quibus notificentur 
statuta et ordínationes faciende, et prospiciatur 
diligenter militibus et personis militaribus quod 
in uel pro predictis statutis et urdiíiationibns 
ntillnm prejudicium fiat. 

III Quod de licentia regia milites habeant 
emert u/fra pretium quingentorum morabalinorum 
et fiat grafia siatt regí placebit in emptionibus per 
eos faciendis.—Porro cum milites ipsi a nobis 
postulauerint ¡nstantissime, ut emere possint li¬ 

e S' tia presa la paraula cünuoitl de la Irascripcid 

d' aques t P r i v i l e g i d' Rn S?nx# que se h o b a c a el L l i 

bre de Jur i sd icc ión* t S t i l s Tul C l V, El còdex de la C o i -

fraria i* Sant Jordi , de hont cop iam el d o c u m e n t , d i u , 

per «rrer man i f e s t , cogiivtet. 

ii) A q u í hi h* un* altra L - q u ï i . i c e c i a «o »1 tex ta 

q u e en darrer l loch s ' h a citat en U p raceden t nota, 
puyt posa Jtjftnliviiiitii per dif/iititioitil·ii*, que t* 

lo que se l l ege ix en et Ll ibre de Jur i sd icc ions e S t i t s , 

lime intititlata sexto kalendas ¡unii anno 
Pomini M" CCC° quadragesímo secundo, quo-
rumquidem, scili<'et proemii dicti translati, te
nor sequitiir sui) hiis uerbis: Hoc est transla-
ttttn sumptum fidcliter a quodam instrumento 
sigillo pcndcnti sigillato illustrissimi domini 
Sancii Dci gratia regís Maioricartim in veta 
regali de sirico, in vna parte cuius sigilli est 
scnlpta imago dicti domini regis sedentis in 
cathcdra regali, portantis in capite diademam, 
et tenentis in mami dextera virgam imperia-
lem et in mami sinistra pomum súperquo est que
dant cru*; in rircuitu eius sunt hec Httere scttlp-
te: SanciusDei gratia re \ Maioricartim: et in alia 
parte est sctilpta imago regia ármala equi-
tans súper cqtium annatum, portans in capite 
diademam et tenens in manu dextera ensem 
ettaginattim; in circuitu eius sunt sculj)te Httere 
scquenles: comes Rossilionís et Ceritanie et 
dominus Montispessulani: cuius instrumenti 
tenor talis est: Tenor vero predicte et infra-
scripte rarte seu concessionis regie talis est: 
Nouerint vniuersi quod a nobis Jacobo I>e> 
gratia rege Maioricartim, comitè Rossilionís 
et Ceritanie ac domino Montispessulani, fuit 
pro parte militum et generosarum personarum 
regni Maioricartim et insularum eidem adiacen-
tium luimili supplicatione petitum, ut quedam 
priuitegia per illustrem principem dominum 
Sancium, clare memorie, regem Maioricartim, 
patruum nostrum, concessa laudare et confir
mare dignaremur, exhibentcs nobis súper hoc 
cartam prefati domini regis Sancii et sigillo suo 
munilam, cuius tenor sequitur in hunc modum: 
Nouerint vniuersi quod nos Sancius Dei gratia 
rex Maioriranun, comes Rossilionís et Cerita
nie et dominus Montispessulani, inspccto quod 
decet milites et generosas personas gaudere 
prerogatiua honoris et priuilegiis et immunila-
tibtis, volentes fidelcs et dilectos nostros milites 
et generosas personas regni Maioricarum et insu
larum Minorií'c et Kuisse et aliarum insularum 
eidem regno udiacentium gratíis et priuilegiis 
premuniré, ad eurum stippliceui supplica-
tionem, nostra liberalítate, despccialigratiaquam 
dictis militibus et personis generosis, pre-
sentibtis el í'uturis, in regno Maioricartim et in
sults eidem adiacentibus faceré volumus in hac 
parte, exaudiendo supplicationem eorum, cum 
afficiamur ad eos prerogatiua amoris et di-
lectionis, per nos et nostros volumus et conce 
dimus ac statuinnis, quod quando milites et mi
litares persone litigabunt inter se, vel curia 

cite ('), sicut alie persone, in dicto regno 
predía, redditus et iura vltra pretium quin-
gemorum morabatinorum, quibus iam est eis 
licittim emere, nos de speciali gratia volum 118 et 
retinemus nobis, quod de nostra licentia mi
lites et militares persone babeant emere ultra 
pretium quingentorum morahatinorum, et quan
tum [*) et prout nobis uidebitur et placebit 
faucbimus ipsis militibus et mílitaribus perso
nis et gratiam faciemus in emptionibus facien-
dis per eos. 

IV Quod genttvsi possait liligart de otfo in 

ocio diebus.—ítem indulgemus (') el coneedi-
mus predictis militibus et personis militaribus, 
de gratia et priuilegio speciali, quod tjuando 
litigabunt inter se uel cum (4) curia, quod liti-
gent de octo in octo diebus. Fer bec autem que 
in fauorem et gratiam militum et militarium per-
sonarum introducimus nolumus nec inten-
dimus prerogatiuis, gratiis et priuilegtis alus dic-
torum militum et militarium personarum iam 
concessis et quibus ytuntur et consueuerunt 
vti in aliquo derogari. In cuius ret testimo-
nium et fidem presenti carte nostrum iussimus 
appendi sigillum. Quod est actum in ciuita-
teMaioricarum quinto idus septembris anno Do
mini M" CCC U quinto décimo. Testes huius 
rei sunt: nobilis Pctrns de Eonoleto Dei gratia 
vicecomes Insule; Arnaldus de Codaleto, the-
saurarius; l'etrus de Pulcro Castro, miles, maior-
domus; Arnaldus Traueri, iudex; et Lauren-
tius Plasensa, scriptor prcfati domini nostrí 
regis. Ego I.aurentius Plasensa, scriptor prefati 
domini nostri regis, ipsius mandato banc car-
tam scribi feci et clausi meo publico sig¡2;| no. 
Nos igitur dictis militibus et generosis personis 
in hac parte fauores nostros impertiri volentes, 
petitionem (") eorum predictam benigne de-
creuimusadinittendam. Proptereaper nos et nos-
trosomniaelsingulacontentain carta dicti domi
ni regis Sancii supra inserta approbamtis 
et ex certa scientta confirmamus, uolentes et 
etiam statuentes, quod dicti milites et generóse 
persone dicti regni et insularum adiacentium 
ei ex ntinc gaudeant et vtantur ómnibus eis 
per dictum dominum regem Sancíum con-

11 A q u e s t a d v e r b i f igura en j u r i s d i c c i o n s • 

S t i l s . Manca en Confrar ia de Sant Jord i . 

Et qn.mtum se troba et) id , y falla en id . 

tj} Ju r i sd i cc ions e S t i l s jttbtmus. 

: + ) Cum s i l l e g c i ï en id . \"o hi ha tal pa rau la en 

Confrar ia ilr Sant Jordi . 

; ^ O r i g i n a l , FLjuivocrf.Iíi ment , f>i>yfivnem. 

cessis et in dicta eius carta supra inserta plene 
contentis. Mandantes lorumtenentibus, vicariis, 
baiulis, procurat oribus et aliis officialibus 
nostrís, presenti bus et futuris, quatenus approba" 
tionem et confirma tionem nostras presentes etcé
tera in carta dictí domini regís Sancii conten
ta et supra inserta firma haheaiu el obseruent 
et faciaut obseruari. Dat. m ciuítate Maio-
ricarum sttb sigillo nostro pcndcnti terlío ka-
lendas martii anno Domini intllesimo CCC." 
tricésimo secundo.